ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Малышева, 46, г. Екатеринбург, 620014,
тел. (343) 312-00-06, факс (343) 376-47-20

www.mkso.ru, minkult@egov66.ru
ОКПО 00073401 ОГРН 1036603988717

ИНН/КПП 6661079554/666101001
12.11.2021 № 04-01-81/5349

На № от
СЭД вх. № от

О режиме работы детских школ
искусств

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
образований в Свердловской области,
уполномоченных в сфере культуры

Уважаемые коллеги!

В связи с сохранением рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV) на территории Свердловской области Министерство
культуры Свердловской области сообщает следующее.

В период с 15 ноября 2021 года рекомендуется обеспечить учебный процесс
с применением дистанционных технологий и электронного обучения для тех
обучающихся муниципальных детских школ искусств, которые
в общеобразовательной школе обучаются в 5–11-х классах, независимо от класса
(года обучения) в ДШИ, с учетом эпидемиологической ситуации на территории
муниципального образования.

Просим Вас дать поручение в срок до 11.00 часов 15.11.2021 внести данные
о режиме работы муниципальных детских школ искусств по ссылке
https://clck.ru/YnHzZ.

Министр С.Н. Учайкина

Лилия Вячеславовна Механова
(343) 312-00-06 (доб. 53)